ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017
PROCESSO Nº. 792/2017
Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, reuniu-se a Pregoeira Oficial deste Município, Rochele Nicoletti, e respectivos membros da Equipe de Apoio, Graciano C dos Santos e Sandra Miotto , designados pela Portaria nº 548/2014, de 03/11/2014, para, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 2.727/2006, realizar o Processo nº. 792/2017. Objeto: Aquisição de veículo para Vigilância Sanitária. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira e Equipe de Apoio efetuaram o credenciamento dos interessados.

Participantes Credenciados:

	Licitante

Razão Social e CNPJ
	Representante

Nome / CPF

	Sul Peças e Veículos Ltda
97752851-0001/22
	Julio Cesar Pereira da Silva
34339949000

A seguir, a pregoeira abriu a sessão pública de pregão onde recebeu os envelopes contendo as propostas e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas e o registro do preço apresentado pelo respectivo licitante. O proponente foi classificado e convocado para apresentação de lances. A fase de lances produziu os seguintes resultados:

Proposta
Item = 1 Qtde = 1,00 - Und: UN  VEICULO Novo, zero km, tipo, multi-van com (7) lugares original de fábrica, ano 2017/2017 ou mais, motor de 132 cv, movido  (álcool/gasolina) FLEX, câmbio mecânico de cinco marchas a frente e uma a ré, pneus e rodas aro 15 polegadas, tanque de combustível de 60 litros, pintura sólida branca, 4 portas, com portas traseiras laterais deslizantes, porta traseira com abertura 2 folhas, com ar condicionado e ar quente (original de fabrica), air bag frontal duplo e freios abs nas quatro rodas, direção hidráulica, vidros dianteiros elétricos e travas elétricas das portas, pré-disposição para som com antena e alto falantes, rádio AM/FM com saída USB, travamento das portas a distância, tapetes de borracha, protetor de cárter e demais itens exigidos pelo código nacional de transito. Cor Branca. VERBA VIGILÂNCIA

	Lance
	Fornecedor
	Unitário
	Valor
	Data
	Hora
	Operação

	1
	15739 - SUL PECAS E VEICULOS LTDA
	87.900,0000
	87.900,00
	19/10/2017
	09:08:00

	2
	15739 - SUL PECAS E VEICULOS LTDA
	85.900,0000
	85.900,00
	19/10/2017
	09:08:12

Após análise da documentação da empresa, a mesma  foi  considerada habilitada. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às nove  horas e vinte e cinco  minutos do  dia dezoito de outubro de 2017, cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira Oficial, Equipe de Apoio e licitante credenciado.

Rochele Nicoletti
                                                                         Pregoeira

  Graciano C dos Santos                                              Sandra Miotto
Equipe de Apoio
                                            Equipe de Apoio
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

   Ref.: Processo de Licitação nº 791/2017.

Homologo o procedimento da Licitação nº 791/2017, referentemente ao Edital de Pregão nº 053/2017, para que a decisão nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos e adjudicação seja feita em favor da empresa vencedora, conforme decisão da Pregoeira Oficial.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Marcos, 19 de outubro de 2017.

_________________________

       Prefeito  Municipal